
  

 Side 1 

ARNA ROTARY KLUBB – MÅNEDSBREV MARS 2023 

Møte 6. mars 

3 min – Siv 

Siv snakket om selvbilde, selvrealisering og det å leve alene og om fordelene med å ha et miljø å 

jobbe ut ifra.  

 

Dagens tema – Janne Vangen og Arne Fonneland om Janus 

 Først fikk vi se en reklamefilm på kinesisk som reklame til kineserne. 

Janus fabrikken på Espeland selger nå ullvarer til China. På grunn av små marginer i salg av ull trenger 

Janus store volumer. 

Fra 1895 i oppstarten av Janusfabrikken, da NSB ikke ville stoppe på Espeland og til i dag 2023 er det 

skjedd en rivende utvikling. Janus her bl.a. i dag et fargeri uten giftige utslipp til vann eller luft. 90 % 

av all verdiøkning skjer på Espeland, selv om de har mange Europeiske samarbeidspartnere. 

Tilskjæring skjer i dag av roboter for å minske svinn. 

Produktutvikling testing og kontroll er i dag viktige elementer på Espeland. Markedsstrategi er å være 

på flere segmenter. Bl.a forsvaret i flere Europeiske land. 

Arne Pedek Krone og Iris er i dag samme som Janus. På grunn av at Janus og Odlo er sammenslått må 

Janus ansette færre folk på Espeland 

Omsetning Janus i 2022 er 300 millioner 

 

Referent: Tore F 

 

  



  

 Side 2 

Møte 13. mars 

Pga at Arna-Bjørnar skulle ha årsmøte mandag 13. mars måtte vi ut av klubb lokalet vårt. Vibeke 

Myhren og Merete Reigstad hadde ordnet det slik at vi fikk ha møtet på Øyrane Torg i 3. etg. 

Dagens tema: Status og planer for Øyrane Torg, Kleiveland ur og gull, 

klokke- og smykketrender. 
 

Senterleder Vibeke ønsket velkommen. 

Senteret ble bygget i 1994 og blir 30 år neste år. I 2017 kjøpte DNB senteret og Vibeke startet i sin 

jobb i 2018. I 2021 avsluttet Bergen kommune sin bydelsplan som senterledelsen hadde planlagt ut 

fra, så de må begynne å planlegge og tenke nytt. Senteret har jevn vekst både på omsetting og 

kundebesøk. 

Tesla har åpnet ladepark på senteret og kunne tenke seg å utvide, men BKK kan ikke levere mer 

strøm. 

Senterets motto er: Vennlig, engasjert og levende. 

De bygger opp et nytt KTI system der kundene skal kunne gi og få meldinger direkte til og fra hver 

enkelt butikk. I stedet for papir aviser vil informasjon og tilbud bli gitt via digitale media og lokale 

skjermer i senteret.  

Senteret jobber med å profilere seg med nye farger, ny hjemmeside som tilpasses svaksynte, 

toalettdørene har allerede fått blindeskrift.  

 

Merete orienterte om klokke- og smykke trender. Gjenbruk og kortreist er trender også innenfor 

disse produktene. Det er ansatt en urmaker i butikken, da han jobber mest med digitale ur har de 

inngått samarbeid med en "gammel" urmaker som kan mekaniske ur og en gullsmed som reparerer 

smykker. 

I dag er det kun Kongsvinger vg skole som utdanner urmakere, det er et verneverdig fag. Der er kun 

12 plasser og elevene er garanter arbeid når de er ferdig med læretiden, 2 år, etter skolen. 

 

Da møtet var over klokken 20, inviterte Merete Rotarymedlemmer og ledsager på hjemmelagde 

kaker, kaffe og mineralvann i butikken. 

Der var det urmaker og en representant for Færø smykker til stede. 

Det var 23 medlemmer og 14-15 ledsagere til stede på møtet. 

Referent: Britt F.I.  



  

 Side 3 

Møte 20. mars 

3 min – Leif Harald 

 

Medlemsopptak 
Vi hadde gleden av å ta opp to nye medlemmer. 

- Trond Hauge ble presentert av Gunvor 

- Monica Bransdal Nesøy ble presentert av Lene. 

Vi gleder oss over et flott tilskudd til klubben, og ønsker dem hjertelig velkommen. 

Dagens tema: Vinsmaking 
Vidar hadde funnet fram til samling svært gode viner til denne vinsmakingskvelden.  

Vinene vi fikk smake var: 

• Corteaura Franciacorta Rose,  varenr. 13254701 

• Planeta Chardonnay 2021, varenr. 4766701 

• Giovanni Rosso Barolo Serralunga 2018, varenr. 5049201 

• Farina Valpolicella Classico Superiore Ripassso 2019, varenr. 699501 

• Carios Serres Reserva 2016, varenr. 4685301 

 

Inn i mellom vinsmakingen fortalte Gunvor fra en samling i distriktet. 

 

Annen info 

Sveinung orienterte om Plastinnsamling i Arnavågen 14. – 16 april.  Klubben vil være en sentral del av 

denne aksjonen. 

Alle medlemmene i klubben vil få spesifikke oppgaver de får ansvar for. 

 
Referent: Ove 

 

  



  

 Side 4 

Møte 27. mars 

3 min – Sveinung 

Sveinung forteller om historien med melkeutsalg i Bergen og omegn. 

Dagens tema:  Informasjon om Prosjekt strandrydding i Arnavågen 
  
Sveinung går gjennom planen. 
 
Til stede på møtet: 

- Arna Motorbåtlag 
- Nestformann i AMBL er i Brannvesen og redningsselskapet og forsøker å få med båt. 
- Ragn Sells 
- Friluftsrådet (Bergen og omegn friluftsråd) 
- Arna og Åsane røde kors (kanskje båt, sanitet, samband) 
- Arna skule – elever med valfag for service for andre 
- Dykkerklubben – deltar 

 
Torsdag 13.4.2023 -kl 15-19 rode 1 
Fredag 14.4.2023 – kl 15-19 rode 3 
Lørdag 15.4.2023 – kl 10-14 rode 2 
 
Container: Øyrane Torg/Seimskaien 
Frivillige kan møte ved Beyer-bygget 
Utgifter kan søkes refundert via BOF 
 
Sveinung og Christine (Ragn Sells/BOF) presenterer seg og sine bidrag. 
 
Erfaring med ryddeaksjoner. Bidrar med midler fra kommune, samt at de dekker for innlevering av 
avfall. Samarbeider med Ragn Sells: som også er med på mange aksjoner, og er åpen for lignede 
aksjoner. (bidrar med hansker, sekker og containere). Noen redningsvester, ta gjerne med egen vest 
da vi det er begrenset antall. 
Roller: 
Rodemannskap – organiserer deltagerne, gi litt service, sørge for at alle har nødvendig utstyr, og 
rydde selv om mulig. 
Sjåfører: bes melde fra om de ikke kan komme 
Telefonliste sendes ut til alle som legger igjen telefonnummer/e-post adresse 
Parkering – Beyerbygget. Litt trangt på dagtid, så behov for noe dirigering. 
 
Sveinung ønsker alle vel møtt til ein meiningsfull aksjon!! 
 
 
Referent: Bjørn S 

 


